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lekcja w dniu     07.05.2020 

Temat: Typy aglomeracji  w Polsce 

Zapoznaj się z tekstem. Na podstawie informacji zawartych w tekście oraz własnej 
wiedzy wykonaj zadanie: 

 Wskaż na mapie Polski aglomeracje monocentryczne  i policentryczne. Podaj 
przykłady, wskaż różnice. 

  

Aglomeracja monocentryczna – duże skupisko ludności, w którego centrum znajduje się ośrodek miejski (tzw. rdzeń), 

a naokoło są przyrośnięte miasta satelitarne oraz zurbanizowane wsie. Miasta satelitarne najczęściej pełnią funkcje 

dzielnic sypialnych lub przemysłowych. Z czasem strefa podmiejska może zostać wchłonięta przez powiększające się 

miasto, stając się jego integralną częścią. 

Powstaje, gdy jedno miasto posiada wyższą rangę i większą powierzchnię od pozostałych, które je otaczają. 

Przykładami aglomeracji monocentrycznej mogą być: 

 Warszawa wraz z Legionowem, Piasecznem, Pruszkowem,Otwockiem, Mińskiem 

Mazowieckim, Wołominem, Grodziskiem,Żyrardowem i Sochaczewem 

 Kraków wraz z Wieliczką, Skawiną, Niepołomicami, Krzeszowicami,Słomnikami i Proszowicami 

 Wrocław wraz z Oleśnicą, Oławą, Jelczem-Laskowicami, Trzebnicą, Wołowem, Brzegiem Dolnym, Środą 

Śląską,Obornikami Śląskimi, Siechnicami, Sobótką i Bielanami Wrocławskimi 

 Poznań wraz z Luboniem, Swarzędzem 

 Łódź wraz z Pabianicami, Zgierzem, Aleksandrowem Łódzkim, Ozorkowem, Konstantynowem 

Łódzkim, Głownem,Koluszkami, Brzezinami, Tuszynem, Strykowem i Rzgowem 

 Szczecin wraz ze Świnoujściem, Stargardem, Gryfinem, Goleniowem, Policami 

 

Aglomeracja policentryczna czyli konurbacja– drugi rodzaj aglomeracji, tworzącej zespół wzajemnie powiązanych 

jednostek osadniczych, którego główną cechą jest brak jednego ośrodka centralnego. Miasta ze sobą współpracują, są 

połaczone siecią dróg i infrastruktury miejskiej. 

Przykładem aglomeracji policentrycznej jest konurbacja górnośląska ( Chorzów, Bytom, Gliwice, Katowice, Tychy, 

Dąbrowa Górnicza i inne miasta) oraz Trójmiasto ( Gdańsk, Gdynia, Sopot). 
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